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Efter en lång, kall och snöig vinter så 
kom våren med stormsteg redan i mit-
ten av maj med värme och solsken. Och 
det behöver vi nog alla!

Tyvärr är det oroligt och ovisst både inrikes 
och utrikes. Rysslands anfallskrig mot Ukraina 
pågår fortfarande vilket är fruktansvärt. I höst 
är det presidentval i USA, ett val som i dagslä-
get ser ut att bli ganska jämnt om inte någon-
ting särskilt händer. Och här hemma i Sverige 
hör vi dagligen om skjutningar, misshandel, 
rån och andra oroligheter.

Men vi kan vara glada över att vi lever i ett 
land där det inte varit krig på drygt 200 år och 
förhoppningsvis blir det ännu tryggare nu i 
och med vårt medlemskap i Nato.

I Närkesberg har det under våren genomförts 
en hel del aktiviteter, bland annat har det varit 
konstrunda, påskfika och blomskottsauktion. 

Två träningsläger har genomförts på Björk-
lundavallen och en nyhet i år är spontanlek i 
Bergsgården där antalet deltagare blev fler ef-
terhand vilket är glädjande! 

Både NIK och Byarådet har haft årsmöten 
och NIK fick en nygammal ordförande. Björn 
Löfgren efterträder Maria Öst som varit 
ordförande det senaste året. 

Vi tackar Maria för väl genomfört arbete 
och vi önskar Björn välkommen tillbaka!

Vi i NIK-arens redaktion önskar alla våra  
läsare en trevlig sommar!

Vår med besked! 

NIK-AREN GES UT AV 	 Närkesbergs Idrottsklubb, 694 98 Närkesberg

ANSVARIG UTGIVARE	 Björn Löfgren, 076-764 24 26, bjorn.lofgren@holmen.com

REDAKTION		  Siw Adolfson, 072-252 35 51, adolfson4948@outlook.com 
		  Inger Falkenström, 076-807 37 16, inger.falkenstrom@live.se 
		  Håkan Gustafsson, 070-549 82 33, hawkan65@gmail.com

FORM & PRODUKTION	 Bild & Kultur AB, Skyllberg

FRAMSIDESBILD	 Flicklag från Kumla på träningsläger i Närkesberg. Bild: Jenny Persson.

NIK-aren kommer ut fyra gånger per år: april, juni, september och december.

Vinnare i NIK:s medlemslotteri 
april och maj 2024
27 april 	 nr 88 	 Lilly Öst
25 maj 	 nr 10 	 Kerstin Helgesson

Från idé till verklighet!
Ritning och hjälp med bygglov, grundarbete, ROT, 
renovering, nybyggnation, underhållsbesiktningar.

070-345 19 96 • knutssonsbygg@telia.com
www.knutssonsbygg.se

Thomas Knutsson Bygg AB • Folketorp, Närkesberg

Karl-Willy 
Karlsson
Skog AB

Tel: 0583-71 16 97
070-398 06 77

Smidesvägen 3 696 33 Askersund   Tel: 0583-12035    
Måndag-Fredag 06:45-18:00    Lördag 09:00-13:00

www.bergqvist-jb.se 

Mobiltfn. Bosse 070-578 24 65 694 97 Rönneshytta

Inger Siw Håkan

Följ oss på Facebook 

”Närkesbergs IK”
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Lördag 6 juli kl. 9.00–16.00 vid Lerbäcks kyrka
100 knallar inom konst- och mathantverk • Öppen smedja • Underhållning
Luftgevärsskytte • Ponnyridning • Servering • Barnens marknad • Fri entré

Parkering 50 kr – gärna jämna pengar eller swish!

LERBÄCKSMARKEN
Res utrikes te’

Välkommen!Välkommen!Lerbäcksmarken www.lerbacksmarken.se

ULL OCH SKINN
Gudrun Haglund-Eriksson

Bengtstorp, 
076-848 64 65

www.ullochskinn.se
Ring gärna före besök!

Gårdsbutik med ull- och skinnprodukter.

Gravstenar • Renoveringar
Textkompletteringar

STENHUGGERIET I ÅSBRO

Tel 0582-510 10 • www.stenblocket.se

En resa bland ödehus
Tomas Molin, kallad ”ödehusmannen”, 
besökte Bergsgården i Närkesberg en 
onsdag i april för att berätta om och 
visa bilder på ödehus i Närke, östra 
Värmland och delar av Västmanland. 

Tomas intresse för ödehus började under 
pandemin då han följde med sin hustru, som 
är en hängiven naturfotograf, ut i ödemarken. 
Då såg han sitt ”första” ödehus; ett vackert sil-
vergrått tvåvåningshus som blir alldeles svart 
när det regnar. Tomas blev gripen och efter en 
del efterforskningar visade det sig att de sista 
ägarna var tre gamla syskon som sålde huset 

på 1960-talet, när de flyttade till ålderdoms-
hemmet. Den nya ägaren var bara intresserad 
av jorden och skogen och huset fick förfalla. 
Där inne stod fortfarande kaffepannan fram-
me bredvid våffeljärnet.

– Man får koppla in fantasin. Förmodligen 
hade syskonen druckit kaffe och ätit våfflor 
det sista de gjorde innan de lämnade hem-
met, spekulerade Tomas.

Bokutgivning
Sedan dess har Tomas upptäckt och doku-
menterat fler och fler ödehus, samtidigt som 
han funderade på vad han skulle använda alla 

foton till. Han började lägga ut dem på nätet 
varje fredag och fick fler och fler följare. Så 
småningom kompletterade han fotona med 
lite text och fick många kommentarer och 
flera önskemål om en bok. Och så blev det!
2022 kom boken ”Bland tomtar och troll i 
ödehusen”.  Det tog inte slut där, utan Tomas 
fortsatte sitt sökande efter ödehus. Nu för-
sökte han också att fördjupa sig mer, att ta 
reda på mer fakta om husen. 

– Ett bra tips är att fråga närmaste gran-
nar. De vet ofta en hel del eller kan hänvisa 
till personer som har mer information. Man 
kan också vända sig till hembygdsföreningar 
som har dokumentation om gamla byggna-
der, avslöjade Tomas. 

Arbetet ledde fram till bok nummer två 
”En magisk resa bland ödehus” och under 
våren kom bok nummer tre ”I ödehusens 
förtrollande värld!”. 

– Det finns ödehus överallt. Det 
är bara att köra utefter grusvägar så 
stöter man förr eller senare på ett. En 
oskriven regel är att man inte går in 
i huset om dörren är stängd. Tyvärr 
har en del hus vandaliserats och det är 
sorgligt, underströk Tomas. 

Tomas tog också upp  
exempel på där utvecklingen  
har vänt. Han berättade 
om två unga familjer som 
köpt ödehus, som de nu 
håller på att renovera. 
Ett annat exempel är 

det närliggande Björnhammar där hus har 
rivits, men där flera har renoverats och nu 
blivit både bostäder och fritidshus.  

Kulturhistoria
Ödehusen är en del av vår kulturhistoria 

och visar hur man levde förr och hur 
man byggde hus, där snickargläd-
jen var viktig.

–Besök i ödehus gör att man 
befinner sig i en ”ödehusbubbla”; 
man glömmer tid och rum och 
funderar på husets historia. Vilka 
har bott här? Hur levde de? Det 

är vackert, det är spän-
nande och det är sorgligt, 

avslutade Tomas sitt 
föredrag. 

I den här ”Närkestugan” bodde tre syskonen under hela sin livstid, innan de kom till ålderdomshemmet  
där alla tre avled en kort tid därefter. Stjärnfönstren, som finns på flera hus i Närkesberg, tillverkades  
ursprungligen av två bröder Eklund från byn Eketorp och i Tomas senaste bok finns ett kapitel om dem.

Tomas Molin gav en intressant föreläsning om ödehus. 

Närkestugan
Närkestugan byggdes ursprungligen 
på 1700-talet.  Då som en enkelstuga 
med kök och kammare. På 1800-talet 
byggdes de ofta på med en våning. 
Därav den smala och höga formen. De 
började också prydas med verandor 
och snickarglädje.
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DANIELSSONS
 BILSERVICE

Gålsjö 
0583-410 87Utför alla slags reparationer 

– även tyngre fordon

Hitta dina sommar-Hitta dina sommar-
favoriter hos oss!favoriter hos oss!

Varmt Varmt 
välkommen!välkommen!

Jordgubbar till midsom
m

ar
!

Jordgubbar till midsom
m

ar
!

Vi har öppet Vi har öppet 
hela sommaren!hela sommaren!

0583-100 45 • www.kallestradgard.se • Öppettider, se hemsida

Hos oss kan du få hjälp med allt 
från annonser, tidningar och 

broschyrer till grafiska profiler 
och böcker. Vill du bolla idéer? 

Ring 0583-131 00 eller titta in hos 
oss på Brukskontoret i Skyllberg. 

Läs mer på www.bild-kultur.se.

Vi jobbar 
för att du 
ska nå ut!

Vi sköter din skog 
när du är på jobbet!
Specialsortiment • Avverkningar

Skogsskötsel • Virkesinköp

0582-200 01 • www.skogsam.se

INGEMAR KNUTSSONS 
BYGG AB

Utför alla sorters 
byggarbeten. Uthyrning av 

skylift.

Telefon: 
0583-220 42 ∙ 070-696 81 60

GÅLSJÖ GRUS AB
Gålsjö 371 

694 97 Rönneshytta

Telefon:
 Johan 070-335 01 69

Magnus 070-689 57 87

Bokföring • Redovisning • Bokslut
Deklarationer m.m.

Ulf, Helena, Gunilla och Britt-Marie
www.mortsjon.se • Ulf 070-397 38 69

Aukt. Redovisningskonsult Srf

ör tsjöns
edovisning

M 
R

mixa
F Ö R E TAG S S E RVICE

mixa FÖRETAGSSERVICE AB • Kenneth Erixon
Dalhem 488 • 694 98 Närkesberg • 070-330 53 63
 e-post: kenneth.erixon@mixaforetagsservice.se

ASKERSUND SKA VARA EN 
VARGFRI KOMMUN.  

Eller hur? 
Bli medlem idag

landsbygdspartiet.org

Askersund-Lerbäckskretsen
Askersund-Lerbäckskretsen

Kontakt: 
Ulla Neander 
askersund.lerback@redcross.se

VILL DU GÖRA 
ÄNNU MER NYTTA?

Gå med i Röda Korset!

Trevlig sommar önskar vi alla NIK-arens läsare!
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www.widmarksel.sewww.widmarksel.se
Elinstallationer • Minigrävare

• Elinstallationer
• Larm 

• Billaddarsystem 
(Certifierad för grön teknik)

Ett 60-tal konstnärer 
ställde ut på

konst- 
runda
Helgen den 27–28 april arrangerade 
Norra Vätterns Bild och Formkonstnä-
rer den årliga konstrundan. Från Åsbro 
i norr till Motala i söder deltog ett  
60-tal konstnärer. 

En av dem som medverkade i 
årets konstrunda var Kent Lind-
berg, som inte själv är konstnär, 
men som visade och sålde någ-
ra av sin fars verk. Martin Lind-
berg (1923–2007) är en känd 
målare, tecknare och grafiker, 
som hade ateljéer i Uppsala, 
Sundbyberg och Dalarna. 

– Han målade jämt och 
hade 150 separatutställningar 
under 55 år, berättade sonen 
Kent.

Martin Lindbergs konst finns att se på de fles-
ta konstmuseer i landet som till exempel Mo-
derna museet och Nationalmuseum i Stock-
holm. Några av hans verk finns som offentlig 
konst i bland annat Svea hovrätt, Vatten-

fallsstyrelsen, LO, Gustav VI 
Adolfs samling med mera. 

Besök av Gustav VI Adolf
Kent berättade att när fadern 
hade sin debututställning i 
Gamla stan i Stockholm kom 
kung Gustav VI Adolfs adju-
tant förbi och när han sedan 
berättade om utställningen 
för kungen, blev denne så in-
tresserad att han själv besökte 
utställningen och köpte fem 
av verken. 

Martin Lindberg var en känd  
bildkonstnär.

Kent Lindberg visade några av faderns verk.

Arrangemang  
i Bergsgården
Påskfika
Sedan starten 2015 har Byarådet arrangerat påskfika varje 
år (med undantag för två år under pandemin) och i år var 
inget undantag. Som vanligt hade medlemmarna bakat 
och bullat upp med mycket mer än sju sorters kakor. Där 
fanns bullar, tårtor, kakor och flera andra bakverk att välja 
på. Kanske var det till och med som det sägs att ”ögat vill ha 
mer än magen kan fördra”. Kaffestunden innebar också att 
det gavs tillfälle att umgås med vänner och grannar. 

Blomskottsauktion
En tisdagskväll i början av maj var det återigen dags för 
Byarådets populära blomskottsauktion. Ett 50-tal besö-
kare var på plats för att bjuda på allt ifrån jätteverbenor 
till spetspaprikor. Byarådets Susanne Qvick höll som van-
ligt i själva auktionen, men inledde med att läsa en vacker 
vårdikt som hon författat själv. Hon passade också på att 
fråga hur många som har hört göken. Som vanligt svarade 
nästan alla att det hade de gjort!

 Sedan var budgivningen intensiv och alla växter och 
plantor tog snabbt slut. Många gjorde fina fynd och alla 
verkade nöjda och belåtna. Därefter bjöd Byarådet på fika 
och sålde lotter, innan det var dags att avsluta en trevlig 
kväll!

Hugade spekulanter. 

Många fikasugna hade sökt sig till 
påskfikat.

Susanne vill ha bud på  
Doktor Westerlund (Doftpelargon).
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Krukväxter, snittblommor
och utplanteringsväxter i 

stor sortering.

Välkommen till oss! 
Familjen Samuelsson

Tel. 0583-400 33 • www.ronnetradgard.se

Tänk på miljön – handla lokalodlat!

Bya-
stämma
Närkesbergs Byaråd bjöd in till bya-
stämma onsdagen den 6 mars i Bergs-
gården. Årsredovisningen visade på ett 
minusresultat och i samband med det 
diskuterades möjligheten att sänka 
elförbrukningen. 

För övrigt kan nämnas att Byarådet planerar 
att fortsätta med de återkommande aktivite-
terna påskfika, blomskottsauktion, Närkes-
bergsvägen och julmarknad. Kassör Anders 
Hellström hade valt att avgå och tackade för 
sig efter 32 år som medlem i styrelsen. Till ny 
styrelseledamot valdes Monica Gustafsson.

Årsmöte NIK
Onsdagen den 20 mars höll Närkesbergs 
idrottsklubb årsmöte i Bergsgården, där 
ett trettiotal medlemmar deltog.

Under årsmötet gicks dagordningen igenom 
och bland annat konstaterades att vinsten för 
2023 uppgick till lite drygt 38 000 kronor och 
att NIK har en god ekonomi. Under året pla-
nerar klubben att fortsätta med de återkom-
mande aktiviteterna Byatrampen, boulekväll, 

spöklopp, Lucia, löpskytte med mera. Nytt 
för i år är skid- och skridskoskytte, ”spontan-
lek” i Bergsgården och planer på ett cykel-
skytte. Ordförande Maria Öst hade meddelat 
sin avgång och avtackades med blommor. Till 
ny ordförande valdes återigen Björn Löfgren, 
som innehade posten från 2015 till 2019.  
Henrik Falkenström valdes till ny ledamot i 
styrelsen.

Ordförande Maria Öst avtackades efter endast ett år på posten och 
uppvaktades med blommor av Elisabeth Bergqvist.

Kassör Anders Hellström avtackades och uppvaktades med 
blommor av ordförande Ann-Sofie Erixon. 

Monica Gustafsson, ny ledamot i Byarådet.

Björn Löfgren ”nygammal” 
ordförande i NIK. 

B� gsgården
Boka din fest, bröllop, 

möte, träningsläger 
eller annat event!

Kontakta Susanne Qvick på 
070-277 12 66

Närkesb� gs by� åd
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Närkesberg för 40 år sedan

HISTORISK TILLBAKABLICK

1984 
den 31 maj 
invigdes 
Bergsgården 
av dåvarande 

landshövding Elvy Olsson.
Man kan säga att samlingslokalen reste 

sig ur askan efter Närkesbergs skola som 
brann upp 1982. Skolan var nedlagd och 
hade använts som samlingslokal, något som 
bygden plötsligt stod utan. Efter diskussioner 
med Askersunds kommun bestämdes att ett 
nytt hus skulle uppföras som ersättning.

1984 hölls första Byastämman och då 
bildades Närkesbergs Byaråd med Karl-Yngve 
Sjökvist som ordförande. Det var till stor del 
hans förtjänst att huset kom till och han var 
engagerad i byggnadskommittén som föregick 
Byarådet.

Närkesberg fick en modern samlingslokal, 
lämpligare för sitt syfte än det nedbrunna 
huset. Några år senare byggdes den ut med 
ett restaurangkök, pådrivet av dåvarande 
ordföranden Bo Carlsson ”Bosse Kock”.

Bergsgården är en anledning till att Närkes-
berg har ett livligt föreningsliv med mycket 
aktiviteter. Huset ägs av Askersunds kommun 
som står för det yttre underhållet. Byarådet 
står för drift och inre underhåll. Genom egna 
aktiviteter och bidrag har Byarådet lyckats 
hålla liv i huset. De bevakar också bygdens 
intressen i olika frågor, som till exempel när 
det var tal om att släcka ner gatubelysningen i 
Närkesberg.

Trots sina 40 år är Bergsgården fortfa-
rande en modern samlingslokal. Stora lokalen 
har blivit mer samlingslokal och mindre 
gymnastiksal. En del av 80-talsfärgerna är 
övermålade, fiber är indraget och köket räcker 
till för 3-rätters middag för 120 personer. Här 
förekommer allt från små föreningsmöten och 

idrott till fester och konserter.

Text: Anders Lindkvist

Dukat för nyårsfest med 3-rätters middag 2010.  
oto: Susanne Qvick

Fullsatt när Cadillac Band spelade 2015.  
Foto: Anders Lindkvist.

Karl-Yngve Sjökvist och Åke Karlsson pratar med 
landshövdingen Elvy Olsson vid invigningen.

Ett år efter branden började det  
nya huset ta form. Foto: Leif ”Linus” Larsson.

Helgen 20–21 april var IFK Kumlas 
fotbollstjejer födda 2010 och 2011 på 
träningsläger i Närkesberg.  
Och redan tidigt på ankomstdagen var 
det dags för första träningspasset på 
Björklundavallen. 

Det här träningslägret var lite speciellt. 
På eftermiddagen tränades flickorna 
nämligen av före detta landslagsspe-
larna tvillingarna Marie och Kristina 
Hammarström. Det var naturligtvis 
en höjdpunkt för laget. Ett tredje pass 
hann de sedan med innan det var dags 
för hemfärd på söndagen.

Mat och sömn i Bergsgården
På kvällen lagade de mat tillsammans och se-
dan följde lite lagstärkande aktiviteter innan 
det var tid för läggdags. (Undrar om det blev 
så mycket sömn bland ett gäng 13–14 åriga tje-
jer?)

– Tanken är att svetsa samman gruppen, ha 
kul och spela en massa fotboll, förklarade Jen-
ny Persson en av de fyra ledarna. Och tjejerna 
verkade väldigt positiva och kanske lite spral-
liga när NIK-aren träffade dem.

På frågan om vad de tyckte om Närkesberg  
blev det först alldeles tyst innan några sva-
rade:

– Det är fin natur här och väldigt mycket 
träd. Och bra vägar, lade en tjej till. (Kanske 
ville de vara snälla och artiga mot NIK-arens 
utsända?)

”Undrar om det blev 
så mycket sömn bland 
ett gäng 13–14 åriga 

tjejer?”

Några av fotbollstjejerna väntar på att träningen ska börja. 

Träningsläger 
med landslagsspelare

Tvillingarna 
Kristina och Marie 
Hammarström 
spelade under sin 
aktiva tid i KIF 
Örebro och båda har 
flera gånger spelat i 
landslaget. Kristina 
var målvakt och Marie 
mittfältare.
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Bli medlem i NIK!
Familjekort 300 kr 

Seniorer 150 kr 
Under 18 år 75 kr

Skicka namn, personnummer och adress  
till Närkesbergs IK, 694 98, Närkesberg

Har du sett kommunens 
nya hemsida?

Sensommaren 2023 lanserades 
nya www.askersund.se

Har du synpunkter? E-post: 
lars-ivar.jansson@askersund.se 
telefon: 0583-810 14

1 Version 1 - april, 10

17-25/7  2010 - 9 dagar

GGaarrddaassjjöönn

För oss är resan lika viktig som målet.

Konferensresor 
Skolresor 

Gruppresor

www.åmmebergsresor.se

Se vårt övriga 
utbud av resor på

www.åmmebergsbuss.se

0583-343 90

www.sydved.se

Inköpare
Jan Sandberg
01046-784 66
jan.sandberg@sydved.se

Sydved – din aktiva skogspartner

Munksjö Aspa Bruk 
– din lokala massaindustri

Starka lokala köpare och ett naturligt val!

www.sydved.se

Inköpare
Jan Sandberg
01046-784 66
jan.sandberg@sydved.se

Sydved – din aktiva skogspartner

Munksjö Aspa Bruk 
– din lokala massaindustri

Starka lokala köpare och ett naturligt val!

David Ohron
072-250 83 37

Christer Olson
070-680 07 80

Håkan Falkenström
070-323 30 15

Inköpare

Säljer all slags ved
Hemkörning ordnas

Tag kontakt med:
Håkan Falkenström, 070-323 30 15

Hästhö och 
hösilage 

säljes
Även foder till 

får och nöt. 
Ring Håkan 
Persson på 

070-536 72 64.

Uppfödning av unghöns 
för äggproducenter.

Rådgivning och utbildning

Årets äggföretagare 2009

Årets företagare 2015

Närkesberg Hönseri AB • Folketorp 237 • 694 98 Närkesberg • tel 0583-220 06, 070-592 20 07 • j.narkeby@telia.com

TACK TILL SVERIGES NÖJDASTE 
KUNDER FJÄRDE ÅRET I RAD
Stort tack alla kunder som deltagit i  Stort tack alla kunder som deltagit i  
Svenskt Kvalitetsindex årliga undersökning.Svenskt Kvalitetsindex årliga undersökning.
Bli nöjd kund du med på dina.se eller ring 
oss på 0770–160 500
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VÄLKOMNA 
ATT VARA MED 

PÅ VÅRA 
UPPTÅG  

FÖLJ OSS PÅ VÅRA 
SOCIALA MEDIER FÖR INFO

Biljetter bokas på 0583 - 404 02 eller

lerbacksteater.se

Spelas 27 juni - 28 juli 2024

fritt efter       Rudyard Kiplings roman

Sommarens familjeäventyr!

Premiär 27 juni!
Biljetter bokas på 0583 - 404 02 eller

lerbacksteater.se

VÄRDECHECK 
1000 kr

Vardagar 09–19
Lör & sön 10–15

0583-400 32
www.varuhuset.se

HÄR HITTAR DU DEN RÄTTA CYKELN FÖR DIG!
Att köpa cykeltillbehör för när du 
köper ny elcykel. Kan inte kombin-

eras med andra erbjudanden.
Lämna denna kupong till säljaren. 
Se sortiment på www.varuhuset.se. 

Gäller t.o.m. 30 juni 2024.

Ekologiska grönsaker 
och potatis

Öppettider:  
Helgfri måndag–fredag 10.00–19.00

Aktiviteter 
sommaren 2024
Söndag 30 juni 11.00
Visning av Nisses och Olles smedja.

Lördag 6 juli 09.00–16.00
Lerbäcksmarken.

Onsdag 17 juli 18.30–21.00
Sommarkafé i Toltorps Missionshus.  
Meningen är att samla in pengar till under-
håll av huset.

Onsdag 24–torsdag 25 juli
Närkesbergsvägen. Se sidan 20–21.

Lördag 27 juli
Byavandring till sjöss. Mer information 
kommer!

Söndag 28 juli
Visning av Nisses och Olles smedja.

Planer finns på en Boulekväll – datum ej 
bestämt i skrivande stund.

Spontanlek  
i Bergsgården 
I början av mars inbjöd NIK till 
spontanlek i Bergsgården. Ännu 
en ny aktivitet som i första hand 
vänder sig till de yngre och är 
tänkt att återkomma vid fler tillfäl-
len. Det finns möjlighet att spela 
innebandy, pingis eller något annat 
kul som kan tänkas dyka upp. Det 
är helt upp till besökarna. Man 
avslutar med att fika tillsammans.

Uppslutningen vid första tillfället var 
kanske inte riktigt vad man hoppats på, 
men skam den som ger sig. Redan vid 
den tredje samlingen hade hela fjorton 
barn och ungdomar samt föräldrar slutit 
upp. Vi håller tummarna för att det fort-
sätter i samma stil. Ett bra och lovvärt 
initiativ! 

Deltagare i spontanleken. 

Lördag 10 augusti 

Byatrampen
– ett motionslopp på cykel

I år finns tre banor; en lång bana på 
cirka 3 mil runt Storsjön. En lite kor-
tare bana på cirka 1 mil och en bana 
för i första hand barn på lite drygt 
3 kilometer. Loppet startar klockan 
10.00 vid Bergsgården och anmälan 
sker på plats.  
Kostnaden för medlemmar i NIK är 
150 kronor och för övriga 250 kronor. 
OBS! Cykelhjälm är obligatorisk!
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F
ör 25 år sedan ville Daniel (som så 
många andra ungdomar) resa ut i 
världen, när han var klar med sin ut-
bildning. Så småningom hamnade 
han i London, där han 
efter något år träffade 

Debbie. Hon ägde sex frisersa-
longer och därav kom det sig att 
Daniel började arbeta som säljare 
inom frisörindustrin. Under fyra 
år bodde paret i USA, men när de 
ville flytta tillbaka till England var 
frågan vad de skulle göra där. De 
bestämde sig för att starta ett eget 
företag Passion4hair Ltd. De ut-
bildade hårfrisörer och distribu-
erade hårprodukter som hårfärg, 
schampo, stylingprodukter med 
mera. 

För fem år sedan började 
de tillverka egna produkter och 
inriktade sig då på privatägda fö-
retag och inte de stora kedjorna. 

Återanvändning av plast
Daniel poängterar att produkter-
na är till 96 % gjorda av naturliga 
råvaror. Handtagen är av björk och all plast är 
gjord av plast som samlats upp från havet och 
återanvänts. (Alla har väl sett bilder på bergen 
av plast som flyter i haven.) Vidare har de in-
stallerat solceller som energikälla. 

Något som är värt att notera är att hårbor-
starna de tillverkar är döpta till Emme. Deras 
logga är dessutom de stjärnformiga Närkes-
bergsfönstren.

Nu ser Daniel och Debbie fram emot att till-
bringa sin lediga tid i Emme i Sverige, även 
om det inte kan bli så ofta på grund av avstån-
det.  Att paret hamnade i Emme beror på  att 
Daniels föräldrar och en bror har fritidshus i 
Närkesberg sedan tidigare.  

General Information

Gå in på kopparbergsgard.com och 
anmäl er till vårt nyhetsbrev. Där 

släpper vi våra event först.

Hårborstarna 
”Emme”
Daniel Andersson och Debbie Digby-Smith från London har sedan något år tillbaka 
sitt fritidsboende i Emme i Närkesberg. De driver ett företag som tillverkar hårpro-
dukter och nyligen har de uppkallat den senaste kollektionen hårborstar till Emme 
efter byn med samma namn.

Daniel Andersson och Debbie Digby-Smith utanför sitt fritidshus.

Hårborstarna ”Emme” tillverkas av av-
skalad björk och återvunnen plast. Lägg 
märke till loggan som är en avbildning 
av stjärnfönstren från Närkesberg.
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Unika besöksmål och fantastisk natur - ta en tur längs

 
24–25 JULI 10.00–16.00

Närkesbergsvägen sträcker sig från kulturella Skyllberg till idylliska Haddebo. Här hittar 
du unika besöksmål och kan njuta av fantastisk natur. Matställen och gårdsbutiker, 

trädgårdshandlare och unikt varuhus, konstnärer & hantverkare, loppisar m.fl. håller 
öppet och välkomnar! Läs mer på www.visitaskersund.se/narkesbergsvagen.
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Ateljé Motvalls
Kontoret i Skyllberg

Liselotte Ström, akvarell, 
olja, dekomåleri och 

Göran Karlsson, bland-
teknik.

2

Loppis i Skyllberg
Ådalsvägen 7

Loppis med flera säljare, 
även växter, fiskegrejer och 

Tupperware.

1

Potatisboden
Esperud/Skyllbergs 

Gård 
Potatis från egen odling 

och gårdsbutik med 
försäljning av lokalt

producerade matvaror 
som ägg, äppelmust m.m.

Gästutställare:
Kolargänget från  

Mariedamm, kolbullar. 
Kalles Trädgård. 

Christina Wester-Svens-
son, limpor, kakor och 

kuddar.
Anna-Karin Schelin, 

dekormålat på trä, kvastar, 
hushållsartiklar m.m.

Nordankyrka Jakt&Fritid, 
Jaktkläder m.m. för kvin-

nor och män.
Lilla Ullboden i Kumla, 

återförsäljare av allt i ull.

3

Rönne Trädgård
Rönne 407,  

Rönneshytta
Trädgårdshandel med 

stort utbud av växter och 
blommor. Även

inredning och design.
Gästutställare:
Atelje Malin B,  

brukskonst och keramik.
Lena Lundström,  

akrylmålning.

4

Varuhuset i  
Rönneshytta

Hyttvägen 10,  
Rönneshytta

Ett unikt varuhus med 
brett utbud av utemöbler,
trädgårdsmaskiner, cyklar, 
jakt & fiske, hushållsartik-

lar, leksaker m.m.
Gästutställare:

Antes hamnbod säljer 
fiskdelikatesser.

5

Loppis i Västra 
Gålsjö 315

Inomhusloppis. 

6

Lilla Gålsjöboa
Hantverk och konst av 

Barbro Sörqvist Nilsson.
Gästutställare:

Margareta Thunström 
Karlsson, hantverk och 

konst.

7

Krogen som  
inte finns

Davide och Sandra 
serverar god mat i sin 

nyrenoverade restaurang 
i Folketorp, Närkesberg.

11

Kopparbergs 
gård

Välkomna till Koppar- 
bergs Gård där Karins 

Keramikverkstad är 
öppen och det serveras 

lättare fika.

14

Loppis  
i skogen!

Knutstorp 440
Lagårdsloppis i Knutstorp 
där du kan hitta allt från 

äldre saker till nyare 
fyndobjekt.

9

Gläntan i skogen
Norra Ässböle,  

Hallsberg
Ull- och skinnhantverk 

med produkter från egen
f årbesättning. Pizzerian 

öppen kl. 12-16.
Gästutställare:

Dennis Hildingsson,  
analog svartvit fotografi.

Susanne Bohm,  
trasmattor. 

Stina Bergsten, tovat.
Ingrid Bergsten, akvarell.

13

Vita Krala
Cafe i ekologisk trädgård 
samt butik med färska, 

ekologiska ägg från 
frigående höns, egen-

producerade grönsaker,  
marmelader m.m. och 
utvalda second-hand 

artiklar. 
Gästutställare:

Gillberga blommor, 
blomsterbinderier, blom-

buketter.
Mirjam Strands Hant-
verksateljé, vävning.

15

Ull & Skinn i 
Bengtstorp

Egen uppfödning och 
egen tillverkning av sydda

lammskinnsprodukter 
samt fårskinn/lamskinn 

(hela fällar).
Gästutställare:

Ann Fernström-Petters-
son med Pirka design, 
säljer somriga hattar, 

trikåmössor, kläder för 
vuxna & barn, mjuka 

sadelskydd och tovade 
vantar.

Ewa Wiklund, stickat och 
tovat, det mesta av ull.

Britt-Marie Cederström 
med Cajsa Wargs träd-

gård, säsongens bär, lite 
grönsaker, saft, sylt m.m.
Gunilla Eriksson Kaipa, 
ulljackor, mössor m.m, 
egen design inom om-

sydd och återbruk.

10

Bergsgården
Berg 470, Närkesberg
Loppis och försäljning av 
hantverk m.m. Servering 

av mat och hembakat 
fika.

Åk traktor  
och vagn

Se mysiga Närkesberg 
och åk en runda på 10–15 

minuter med start och 
mål vid Bergsgården. 

Löpande avgångar
mellan kl. 10 och 15.45. 

Minderåriga åker i måls-
mans sällskap. Biljetter 

köps i Bergsgården.

12

Svaldre
Loppis. 

8

Hungrig längs 
vägen? 

Bergsgården, servering

Krogen som inte finns,  
restaurang

Gläntan i skogen, 
stenugnsbakad pizza

Vita Krala, restaurang

Rönne Trädgård, fika

Fler kan tillkomma, titta i 
evenemangskalendern.

Närkesbergsvägen
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Dikesklippning, 
dränering,  

avlopp m.m.

Daniel Holms Entreprenad AB
070-341 66 73

danielholmab@hotmail.com
Vi finns på �

Kontakta Thomas Rylander på 073-257 56 09 eller
thomas.rylander@bjurfors.se för att boka ditt nästa boende!

Brf Strandvägskajen
PRIS: 1.395.000- 3.150.000 kr

AVGIFT: 4.042-7.841 Kr
ANTAL RUM:  1-4 rum och Kök

BOAREA: 46- 97 kvm
HISS: Ja

VÅNINGSPLAN: 1-5
HEMSIDA: brfstrandvagskajen.se

INFLYTT SOMMAREN 2024

Askersund

Björn Löfgren, virkesköpare
076-764 24 26 
bjorn.lofgren@holmen.com

Per Johansson, virkesköpare  
072-535 75 55 
perorebro.johansson@holmen.com

Låt skogs- 
ägargLädjen  
växa
Med oss kan du prata skog,  
goda virkesaffärer och andra 
glädjeämnen. 
Hör av dig till någon av oss när 
du behöver någon som hjälper 
till att förverkliga dina mål med 
din skog.

holmen.com/skog
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Brukskontoret, 694 99, Skyllberg • 0583–403 00 • www.skyllbergsbruk.se

1400 nätkunder
175 km högspänningsledningar
200 km lågspänningsledningar
150 transformatorstationer
4 vattenkraftverk

Skyllbergs Bruks AB
– Elnät och eldistribution

FRÅGOR & FELANMÄLAN
Tel: 0583-403 00
Jourtel: 0583-400 17
Jourtelefonen används på icke kontorstid. 
Meddelanden avlyssnas kontinuerligt.


